Администрация Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
404432 Волгоградская область Суровикинский район х. Лобакин
Тел.  8-927-505-99-60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2021г.	                    № 24

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению                      требований к служебному поведению муниципальных служащих
администрации Лобакинского сельского поселения и урегулированию
конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации
Лобакинского сельского поселения от 09.02.2016 № 1
(в редакции постановлений от 06.04.2016 № 22, от 31.07.2020 № 27)

Рассмотрев заключение отдела юридической экспертизы муниципальных правовых актов государственно-правового управления аппарата Губернатора Волгоградской области от 13.05.2021 № 19-12/6173, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», в целях соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, предотвращения и урегулирования конфликта интересов муниципальных служащих администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, обеспечения координации и взаимодействия в работе по противодействию коррупционным правонарушениям, администрация Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Лобакинского сельского поселения от 09.02.2016 № 1 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Лобакинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» (в редакции постановления от 06.04.2016 № 22, от 31.07.2020 № 27) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В заголовке, пунктах 1, 2 Постановления слова «администрации Лобакинского сельского поселения» заменить  словами «Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района, замещающих должности муниципальной службы в администрации Лобакинского сельского поселении,»;
1.2.  Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.»;
1.3. В преамбуле Постановления:
слова «Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» исключить;
слово «ПОСТАНОВЛЯЮ» заменить словами «администрация Лобакинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ».
2. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Лобакинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Лобакинского сельского поселения от 09.02.2016  № 1 (в редакции постановлений от 06.04.2016 № 22, от 31.07.2020 № 27) следующие изменения:
2.1. В заголовке Положения, заголовке состава комиссии слова «администрации Лобакинского сельского поселения» заменить  словами «Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района, замещающих должности муниципальной службы в администрации Лобакинского сельского поселении,».
2.2. В пункте 1.1 Положения:
слова «администрации Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить словами «Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района, замещающих должности муниципальной службы в администрации Лобакинского сельского поселения,»;
слова «Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» исключить.
2.3. В подпункте «а» пункта 1.3 Положения слова «муниципальными служащими администрации (далее – муниципальные служащие)» заменить словами «муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации (далее – муниципальные служащие».
2.4. В пункте 1.4 Положения слово «администрации» исключить.
2.5. Абзац 3 пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, назначаемый главой Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в администрации, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»;
2.6. Подпункт 2.2 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
"2.2 В состав комиссии входят:
ведущий специалист – главный бухгалтер администрации Лобакинского сельского поселения (председатель комиссии), ведущий специалист по социальным вопросам и кадрам администрации Лобакинского сельского поселения (заместитель председателя комиссии), ведущий специалист администрации Лобакинского сельского поселения ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные служащие администрации Лобакинского сельского поселения, определяемые главой Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее глава Лобакинского сельского поселения);
Глава Лобакинского сельского поселения может принять о включении в состав комиссии:
а) представителя общественного совета, образованного при администрации Лобакинского сельского поселения;
б) представителя общественной организации ветеранов, созданной в Лобакинском сельском поселении;
в) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в администрации Лобакинского сельского поселения.».
2.7. Абзац пятый подпункта «б» пункта 3.1 Положения - исключить.
2.8. Подпункт «г» пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«г) поступившие от Губернатора Волгоградской области или уполномоченных им должностных лиц  материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам;».
2.9. В подпунктах «а», «в» пункта 3.1, пункте 3.7, подпункте «б» пункта 3.15, подпункте «б» 3.16,  подпункте «в» пункта 3.18, подпункте «б» пункта 3.19, подпунктах «б», «в» пункта 3.20, подпункте «б» пункта 3.22, пунктах 3.24, 3.26, 3.29 – 3.31 Положения слова «глава администрации» заменить на слова «глава Лобакинского сельского поселения».
2.10. В пункте 3.3 Положения после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
2.11. В пункте 3.27 Положения после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
2.12. В подпункте «б» пункта 3.1, пунктах 3.3, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.35 Положения ссылку на «сектор муниципальной службы и кадровой работы» заменить ссылкой на «специалиста по кадрам администрации».
3. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Лобакинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением главы Лобакинского сельского поселения от 09.02.2016 № 1 (в редакции постановлений от 06.04.2016 № 22, от 31.07.2020 № 27) изменения, изложив приложение 2 в следующей редакции:

«Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
Лобакинского сельского поселения
от 09.02.2016 г. № 1

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района, замещающих должности
муниципальной службы в администрации Лобакинского сельского поселении,
и урегулированию конфликта интересов

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

	ведущий специалист – главный бухгалтер администрации Лобакинского сельского поселения – Гаченко О.М.

 ведущий специалист по социальным вопросам и кадрам администрации Лобакинского сельского поселения – Николаева Г.А.

	Секретарь комиссии:
	ведущий специалист администрации Лобакинского сельского поселения ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений – Дудырина Ж.Г.

Члены комиссии:

	- представитель общественного совета  администрации Лобакинского сельского поселения Рай М.С.
 (по согласованию)

- представитель общественного совета  администрации Лобакинского сельского поселения Дубинич С.Ф.
(по согласованию)

Глава Лобакинского
сельского поселения                                                                                          В.Н.Ситников